Serão oferecidas o total de 05 vagas, distribuídas em quantidade por cargos, mediante 
as remunerações, carga horária, atribuições, requisitos e especificações descritas abaixo: 

Cargo: MESTRE DE OBRAS - ÁREA I 

Vagas: 01 + Cadastro de Reserva 

Remuneração: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

Carga Horária: 44 horas semanais 

Atribuições: Supervisionar equipes de trabalhadores da construção civil que atuam em 
canteiros de obras civis; Elaborar documentação técnica e controlar recursos produtivos da 
obra (arranjos físicos, equipamentos, materiais, insumos e equipes de trabalho);

[...]

Aplicam revestimentos e contrapisos. 

Requisitos: Atingir pontuação mínima de 50 pontos conforme Ficha de Pontuação e 
Avaliação da área pretendida, conforme Anexo VIII. 

Cargo: AUXILIAR DE PEDREIRO – ÁREA IV 

Vagas: 02 + Cadastro de Reserva 

Remuneração: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

Carga Horária: 44 horas semanais 

Atribuições: Demolir edificações de concreto de alvenaria e outras estruturas; Preparar 
canteiros de obras; Preparar valas para assentamento de tubulações de grandes diâmetros 
em ferro fundido, limpar a área e compactar solos;